
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4  

Úřad městské části, Antala Staška 2059/80b 

O D B O R  D O P R A V Y  

 
 

Sídlo: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČ.: 0006 3584 Tel: + 420 26 11 92 111 
Pracoviště:  Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 Bankovní spojení: 19-2000832359/0800 e-mail: posta@praha4.cz 

   

 

Č.j.: P4/192393/25/OD/PVLA-JIN 3/1/25                V Praze:  24.04.2025 
Vyřizuje: Mgr.Petr Vlasák MPA,LL.M.   
Telefon: 261 192 259   

R o z h o d n u t í  
 
 
 

Úřad městské části Praha 4 - odbor dopravy, příslušný podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a 

vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, v platném 

znění, se souhlasem Policie ČR – Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – odboru služby dopravní policie, 

č.j.: KRPA-88347-3/ČJ-2025-0000DŽ – S3 , ze dne 24.04.2025, TSK hl. m. Prahy, a.s., Smlouva o výpůjčce 

č. 9/25/1240/222, 9/25/1240/014,, ze dne 07.04.2025, vydává toto rozhodnutí žadateli:  
 
 

 

 

Městská část Praha 4, zastoupená OKS 

Antala Staška 2059/80b 

140 46 Praha 4 

     IČ.:              00063584 

a    p o v o l u j e 
I. 

podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích, 
 
 

zvláštní užívání komunikace v Praze 4 v tomto úseku: 
 

ul.:  Pod Sokolovnou, Žateckých, Petra Rezka, NN 1960, NN 351, Na Květnici, Táborská,  

v rozsahu: 31 361,09 m2 

z důvodu: konání Barikáda 2025- oslavy 80 let osvobození 

Termín: 07.05.2025 do 09.05.2025 
 

II. 

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, z výše uvedených důvodů 
 

úplnou uzavírku komunikace 
 

ul.:  Táborská, Petra Rezka, Žateckých – dle DIO    

Termín: 08.05.2025    

Trasa objížďky: po okolních komunikacích  

 

 

Přílohy rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí: 

 č. 1 - všeobecné podmínky 

 č. 2 - dopravně inženýrské opatření 
  

Pořadatel:  Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4, zastoupená OKS 

 odpovědný pracovník: Michal HU 

 telefon – pracoviště: 261 192 566 

 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

1. Osazení přenosného dopravního značení a dopravního zařízení bude provedeno v souladu s přiloženými 

situacemi dopravního značení, zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích (TP 66) a 

zněním vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

Budou použity velkoplošné gumové podstavce. 

2. DZ B 28 ”zákaz zastavení” bude osazeno min. 10 dnů předem s vyznačením termínu platnosti. 

3. Při realizaci stavby nebudou používané vozovky znečišťovány či poškozovány, ani jinak užívány 

v rozporu s rozhodnutími, nebo platnými předpisy. 

4. Zhotovitel musí v dostatečném předstihu a vhodným způsobem informovat o připravované akci 

obyvatele a firmy, dotčené prováděním prací. 

5. V dostatečném předstihu před zahájením akce bude projednána možnost asistence Policie ČR. 



6. Budou splněny podmínky DP 

7. Po ukončení akce budou neprodleně odstraněno přechodné DZ 

8. Bude zajištěna bezpečnost chodců. 

9. Budou splněny podmínky PČR 

10. Po ukončení záboru bude komunikace uvedena do původního stavu. 

11. Kromě uvedených podmínek nutno dodržet všeobecné podmínky v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí. 
 

 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

 

 

Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace pro provádění výše uvedené akce bylo vydáno se souhlasem 

Policie ČR – Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy – odboru služby dopravní policie a TSK hl. m. Prahy, 

a.s., jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a po zjištění, že povolená úprava v dopravní situaci je 

z veřejného zájmu únosná. 
 

 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u  
 

 

Proti rozhodnutí mají účastníci řízení právo podat dle ustanovení § 81 a násl. zák. č. 500 / 2004 Sb., 

správní řád, v platném znění odvolání, ústně do protokolu nebo písemně, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí k odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, prostřednictvím 

odboru dopravy Úřadu městské části Praha 4. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné ( § 82 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění). Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden stejnopis ( § 82 

odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění). 

 
 

 
 

 

 

 

                                                                                         v.z. Mgr.Petr Vlasák MPA, LL.M. 

 

 

Jaroslav Vodák 

vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 

 Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí se řídí ustanoveními § 73 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění. 

 Poruší-li právnická nebo fyzická osoba podmínky stanovené v tomto rozhodnutí, silniční správní 

úřad v souladu s ustanoveními § 25 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích rozhodne o odnětí či omezení 

tohoto povolení. 

 Povolení ke zvláštnímu užívání nezbavuje uživatele povinnosti k náhradám za poškození nebo 

znečištění silnice nebo místní komunikace. 

 Povolení nenahrazuje smlouvu o nájmu části silničního pozemku. 

 Ve veřejném zájmu může být povolení omezeno nebo zrušeno. 

Zvláštní užívání veřejného prostranství je osvobozeno od správního poplatku podle § 8 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 634/2004 Sb. (v platném znění). 

Zvláštní užívání veřejného prostranství podle vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, § 6, nepodléhá zpoplatnění. 

 
Rozhodnutí se doručuje: 

1) Účastníkům řízení doporučeně do vlastních rukou:  

 Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 – zastoupená OKS 

 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7  

 

2) Na vědomí:  

 Policie ČR – KŘP hl. m. Prahy 

ÚMČ Praha 4 – spis OD 

 Městská policie Praha 

             MHMP PKD 

 


		2025-04-25T10:59:03+0200
	Petr Vlasák


		2025-04-25T11:01:10+0200




